
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
Biblioteca comunale 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 
 

N. 08 di data 16.02.2023 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per Tassa affissione manifesti vari. Anno 2023 
 
 
 

 

BENEFICIARI IMPORTO CAPITOLO ESERCIZIO 
ICA Raggruppamento 
Val di Sole - Malè. 
Sede Legale Roma. 
P.I. 01062951007 

 
€. 150,00 

 
1300 

 
2023 

COMUNE  
DI DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



Oggetto: Impegno di spesa per Tassa affissione manifesti vari. Anno 2023. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
Visto che il Comune di Dimaro Folgarida, ereditando  le finalità dei due comuni preesistenti di 

Dimaro e Monclassico, contempla la valorizzazione delle risorse e delle attività culturali, formative e di ricerca 
mediante la promozione di iniziative volte a dare concretezza ai propositi; 

considerato che nel corso dell’anno vengono organizzate più iniziative per annunciare le quali si ricorre 
quasi sempre anche alla stampa e all’affissione di manifesti; 

preso atto che l’affissione di manifesti prevede la timbratura degli stessi e quindi il pagamento della 
“Tassa sulle Affissioni”, da versarsi all’ ICA s.r.l. con sede Legale a Roma e Agenzia in Valle, esattamente a Malè; 

verificato che il Piano culturale pro 2023 che di anno in anno l’Amministrazione adotta quale utile 
strumento programmatorio prevede la proposta di tutta una serie di iniziative con relativi stanziamenti e che in 
questi sono ovviamente inclusi le risorse per il pagamento della tassa di affissione; 

verificata la disponibilità finanziaria nel Bilancio pluriennale 2022 – 2024 in attesa dell’approvazione 
del Bilancio Pro anno 2023; 

dato atto che il presente atto verrà trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’espressione del visto di regolarità contabile, dando atto che la stessa diverrà esecutiva dopo 
l’apposizione del medesimo visto, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di 
Dimaro, Folgarida approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 d. 31.01.2018; 

richiamati gli articoli 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 249 dd 28.12.2022 si autorizzava l’esercizio 

provvisorio 2023; 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 

 

DETERMINA 

 
1. Di approvare la cifra massima di €. 150,00.- per il pagamento della tassa di affissione dei manifesti 
annuncianti le diverse iniziative che s’intendessero proporre nel corso dell’anno corrente; manifesti da 
affiggersi  nei locali pubblici e tassa da pagarsi tramite la ditta ICA s.r.l. Raggruppamento Val di Sole – Sede 
Legale Roma – P.I. 01062951007;  
2. di impegnare la spesa complessiva massima di €. 150,00 per la tassa di affissione dei manifesti come 
sopra e di imputare la spesa al cap. 1300 del bilancio provvisorio 2023 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
importo capitolo conto finanziario titolo bilancio mis Pr. 

 €. 150,00 1300   U 1.03.02.99.999 1 2023 5 2 
 

3. di dichiarare che l’obbligazione diventa esigibile entro la data dal 31.12.2023; 
4. di stabilire che si provvederà a liquidare di volta in volta gli importi dovuti, mediante versamento su 

bollettino di cc. postale precompilato e trasmesso dall’Agenzia ICA di Malè; 
5. di dare atto chela presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente e ad essa 

va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, per un periodo i 5 anni, ai sensi 



della L.P. 29.10.2024 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla 
Legge 6 novembre 2012 n. 190.7; 

6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 

2 del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio 
comunale n.53 dd. 29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 
2 luglio 2010 n.104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 
 
Il Funzionario responsabile 
     Dott. Liboni Marcello 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio pluriennale 2022_2024 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro, 
approvato con deliberazione del consiglio comunale n.2 d. 28.03.2001, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio provvisorio 2023 
Impegnato al capitolo 1300 Importo  €. 150,00** 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.19 del T.U.LL.RR.O.C.F. approvato con D.P.G.R. 
28.05.1999 n.4/L 
 

LA FUNZIONARIA RESPONSABILE 
Michela Dalla Torre 

 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 22.02.2023 al giorno 04.03.2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Silvia Farina 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                            Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
 _____________________________ 

 
 

 
 
 


